



FJALLFARI.

Flumur úti á annan
 hvern laugardag.
 Ekki minna en
 sex þjóst pappirs
 arkir í hvert
 skipti.

4. Arg.

4. Hefti.

1. Blað.

Nº 10.

Uppsögur skrifleg.
 Ögðil sama höfundar
 er til sit mefudar
 fyrir 25 apríl
 á hvert.

Steini laugard. 19 may 1904

Ritnefnd.

Einar Guðason. Björn Guðmundson.

Halldór Jónsson

Þar er um orðum
kastöflur.

Eftir Einari Guðarsoni.

Það er þetta að mér að öllu leyfi
af vasið að sita um þetta málefni
þá stlla ef mér samt að sáðast í að
laga nokkum orðum um það, ef skil
linni að einhverjum af lesendum
þállan hefði gaman af að lesa þá
ef mér skil gagn, ef mér hugaðu er
að setta kastöflur, og ef held að ef
nokkur gæðuokk góti þorfið hjá öllum
Reykstrendingum, þá er það hellegt
kastöflur. En af hvaða ástæðum, minni
meiri spyrja? Af þeim ástæðum er mér
þálgreina. Því er að þó þola mikid

meiri storma en allar söfn tegum
sem nýg & hett við að geta eitt
lagst af redum, þegar ný leiddu
planta út eða ein. Þar taffan líg
dypra ríður og þú eigi eins holl
þessu. Þá taffan þóli meiri
að rosinu en kálrafnu, og þóirja
að það er langt um betra að veirja þá
því illgæsi, en söfnunum.

Þar taffan eða jarðeplajurtin
umtuberum) telst til þeirrar famillu
sem í grasafadimmi er kölluð Solanaceae.
Margar jurtir sem þessar
tú herra til, inni halda eitru
og þannig er með jarðepli að þú
inni halda eitru þú sem nefndur
Solaniin. Í jarðeplunum er eitru
þetta þú ekki minnetu sitund sk
legt, með þú ríð enduna breyt
þá þannig að það verður ámseltan
og tekst þú ekki upp í blót

Upprunalega en jarðepli kom frá
eindur hluta Ameríku, þau fundust
þar en 1565 og voru sama á flutt
flutt til norðurlandanna, af manni
sala nokkum sem hét Hankins, en
í það skyggti nafni þau þá engri út-
breyðlu. Það var ekki fyrr en 15-20
á um ríðar að þau áptu fluttu til
norðurlandanna, þá er það gjöndi var
máður nokkur að nafni Frans Drake.

Hann tók þau í Virginíu og flutti til Eng-
lands. Eftir þetta nafni þó nokkri út-
breyðlu, enda þótt að högt þóri, þannig
er sagt að 1610 hafi þó fyrst komið
á bord Frakkakonungu. En þessu má gá
hve ágnar litil útbreyðsla þeirra hefir verið
þú ekki komu þau til Þýskalands fyr-
en 1720 og til Svíþjóðu 1726, en það var
reimia til Norvegs og Danmerku.

Í Danmerku voru jarðepli fyrst gróður
setti 1743. Það var þýskur prestur sem
nefndur er Ludes sem til þess varð

flytja þau til Danmerkur og þá er þess
gröndu setti jardepti í Íslenyka jöndu
þess Björn Halldósson í Sandlaunssd
þann 17dag Agustm. 1758. +

Þetta jardeplið voru þannig að nafninu
ordin kunn um miðja 18 öldina, mátti
eru að ordi kvæða að þau voru alþýðu
alákunn, nokkra útsýslu þessu
þess þau þá he á landi á árunum
1809 - 1844 fyrir þá sök að þá fluttu
sva tilid af Hornmat inni landi
er stáðali af ósídnum er þá var milli
Dana og Engla.

Þá er fyrst stundali að sökknu orði
jardepla sett á norður landi mun þá
verid hever kaupmadurá Akureyrni
Hann byggdi um eða eptir aldarnu

þ. Um þetta áridi he mömmunum ekki sam an
aðri tilid ad þess. Björn hafi fyrst gráðnu
þau 6 Agust 1759.

eimmar dag státtu stóran gaur, sem
hefi segust mota vel. Gef hefi heyst
sagt ad hann hafi þessid 70 tennus af
kastöflum svo ad regja ai leza. Þvi i Skaya-
firði hefi ad allum líkingum ekki sáð verid
sottadas kastöflus ad neinu sáði, þvi hefi
þad verid þá er mjög reinnilegt ad þad segist
einhver stáðali þessas lifas af jardepla göndum.
er mi en. Þá lítlegasti sem til þess ad stunda
jardepla sett ad nokkru ^{sáði} ~~sáði~~ i þessum voru
hefyt ad hugsa sís Sjulum. Espolin á Fastu-
stóðum, er egi hefi ekki heyst þess getid
ad hann hafi lagt sís taka stund á ad
setta jardepli. Síðan jardepli fluttu til
norðu álfummar hafa myndast af þeim
mjög margar tegundir, sem ad ýmsu eru
himni upprunalegu kastöflu frábrugnar
þannig er talid ad þinar ýmsu jardepla-
tegundir munu vera talaverð i annað
hundrad, og eins og þess ad stýlja eru
ýmsar af tegundum þessum mjög frábrugnar

hvar annari badi hvar stund, lit og gætt
erenti. Ein hver sin stöðsta Kastöflun
und ren til x, er nefnd Kon plus

gardeplategund sin ren mest hefir ren
rothud he á Islandi og ren sin ren
Kollud Islenskjardepli er Komintaf
tegun er nefnd ~~Eng~~ Enskjard epli, og
er him sin staklega bragt god og stak
sikk. Ey hefir mi i þam ordum drepa
á helztu atídi i sögu jardeplanna,
alla ey þad nezt til þer ad eyra hvef
lilla hvef hefir átt exvitt uppdrattar.

Þrottun jardeplanna.

Allir þeir ren sökta síja jardepli
ad lata sin ant um ad flytja vestri þer
sem unt er; en þad er með þui ad lata
þan ren kallad er spira. Þer þan hefir
lega missid og jafnt epind þá þan er
rett nidur, þá stíttist datimin toluvott
og episingin hefir þamij söm þidungu
þer jardeplin, ren vermbed þer adas
jurtis.

Þokum þer ad þad er datitil vandhafni
med jardepla episingu otta ey me ad minn
ast med þam ordum á þetta sin staklega.

Gardepli skal taka 14-20 dögum adur en
rett er nidur. og gætt þer vandlega ad all-
a þer Kastöflun ren til út rodis eija a veru
ren á skendur, þui ekki skylldi nota til
út rodis nema þan jardepli ren á skendur
og stulu þan leggjast i þroz eda Kassa, en eija
þer mjög þjót, hefir ey nema 2 lög, si haft ~~me~~
meira i hveju i lati, þá skal hafa heyr á milli
laganna, og sada Kastöflunum i lozin i ilatunum
en ekki má lata þer þessa þett saman, og betra
er ad hafa heyr á botni ilatanna og einu af þan
eptra jardepla laginu. Í latin med Kastöflunum
skal svo lata á hlyjan stad t. d. i fjös eda ammas-
stadas þer sem hiti er hafilegur en hann er
þad ef hann er ca 10-14°C. Síðan er ilatid
latid standa ~~þer~~ þer þan þad til ad episun-
as er ordnas 1/2-1 þunl. langas, en þá skal taka
þer og flytja á annan stad kaldari, ef ekki
er högt ad setja nidur þá þegar; en best er ad

gita rett strax niður þá hóflega og spírad,
annars og hött við að endar spírunna vísna
Tari svo að spírurnar verði að mun lengri en
hú hepi verð til tekið, eða vísni spírur endur
áður rett og niður þá skal, þá skal skera
Kljippa af endanum áður en rett og niður.

Yandlegað er að setja jarðepli niður í högg
sem þannig eru tilbúni að mokaðas eru götu
med 12-16 þumal milli. líli og moldinni úr
götunum mynda þú talsvert mikinn moldast
sem jarðepli er ridan lögd.

Einuig má setja jarðepli niður í bed, og
hjúg og það er betra, mest fyrir þá sök
þá er traudla hett við að verður geti g
að jarðeplunum. Sí rett niður í bed álit og
best að hafa eigi nema eina tröð af Kar
löflum í bedi, t. d. þannig að fyrst er má
breidd bedins, sem skal vera 1 fet, ridan
mald breidd næstu götu sem er 1 fet, þá
næsta bed og svo Kollaf Kalli. Hver dag
skal setja jarðepli niður og mjög mikill
Komid undir ymsum Kröngum stöðum, og

menma rett niður og hotta sí má ekki af
fastum skal setja nokkud djúpt eða 5-6 p.
Aptur á móti sí ordit á lívíd þegar rett og
niður þá þarf eigi að setja eins djúpt, eður
sem svan 3-5 p. ephi stórkum, þú ephi þú
sem geymma og rett niður kemur fyrrupp,
en ephi þú sem fyrr kemur upp þarf að
húsdá betur um að hlú að Kar löflu grasinu,
(Kljippa) strax og upp þes að Roma

Þegar verð er að setja jarðepli niður
þá verður að fara mjög götu lega med Kar löfl-
urnar, til þess að stúrnas bratni ekki af,
hvorki við flutning frá geyrnaleu stöðum,
ellegar þá verð er að taka þes upp eða að
láta þes niður, sömuleidis er tölu verður
vandi að leggja Kar löfluna í moldina, þú
það er alls ekki sama hvernig hún letur,
það þarf að sjá um að hún gjalfrúni seti,
einuig að sjá um að húnar lengstu og þröskur
mestu spírur umi til hlíðar, en þá nokkud
uppá rid (reppum mitt á milli lár. og lodrétta)

Handvegar eða ein jarðepli þurfa eða þurfa
best i þarf að vera fjölsamur, helst sambla
alla jarðvegunda, leir, mold og sand jar
ar, reyndas geta þeir orðid stóras i nið
og torfjörð, og stórir en i sandjörð
þau verða þá vatnsmeiri og vatnsbrag
versu og hettara e við að gjúkdomar
Ekki mi þau ef ekki e nokkad af sand
i moldinni. Aldre skyldi vera niðjar
ábund i kastöflu garða þau þó þóla ham
eigi. Bestur ábundur fyrir þau e safur
ábundur af ham var til, afak af tinnu
vel brunnin mykja eða annað þurruvél
Ekki skal setja jarðepli niður fyrir en
vedur átta e radir nokkurn vegin hlyg
jörðin þýð. Reyndas verður reynt
að kenna hvers junn einum að eja það
hvenar jörðin e ortin hófalegt til þess
taka á móti útsedim, og aðrar heglur
ekki hegt þau vidvikandi að gefa, e
þó, að gjöra það heldur reima e en af
sneuma til þess að fastin syði legg

ekki útsedid.

Til útsedis skyldi helst nota Kastöflu
af meðal stöð og mun þá láta nemi að
á dag sláta stóran garð þurfi 2 1/2 - 3 tinnur
af útsedi.

Þegar að bláð jurtanna eru ortin eru
stór að nemi 2-3 þunf á lengd, þá skal
hruga mold að leggjum þeirra, en þeir þar
i þaf en um fram allt verður að góta þess
að mold falli ekki á gjáft bláðid. Þvo þegar
jurtin e ortin eru stór að hett e við að þau
leggist út af, eru vana lega mun vera
eplis 14-21 daga, þá skal hruga að i ann
að rimm, einnig mun eigi veita af að hruga
að þeim i þridja rimm ein hoves tinnu e
mitt runnar bil. Með þau að hruga að
jarðeplum þótt betri uppstæra, en þó þá
ekki gjört, þau jurtunum e það eðlilegt að
losud e moldin um setur þeirra, þá getur
og þá leggjumum neðan verðum sprattid
jarðepli, eru annars þessu ekki þóast

Einu þad skadun manna ad adhrögun
varni himni alþessu jardepla ríki, en
eun ríða hefi gjört stöðjón um kortun
álfuna. Hér á landi hefi ríki þessi gjört
mjög evhlit varð ríð ríð, eun ekki á ást
til þess ad fordast jardepla ríttina þyn
þá skuld. Til rísingar skal þess þá góð
ad epti nýjstu sam ríttinum & þad sam
ad, ad veiti þessi & sakast af einu þessu
eun á latinn & nefndur Personus þessa

Epti þad ad hringad hefi verit ad jardepla
unum i síðasta rímu þessa þau vanaley
ekki adra hýrdingun en ad upp rítt rí
ill greit. Þegar litur ad hausti
blóðin þau ad falla má ef vill sk
eða elá blóðin af, þessast jardeplinu
ad ríðun þyn þad.

Helst ríyldi þessa jardeplinu upp
vídri og betra & ad eol nái eigi m
til þess ad ríyna á þau, eun ríðun
á þui ad þurka vel jardepla á þu en þau

lög á geymslur stad rímu, og es best ad gjöra
þad þannig, ad lata þau liggja útbreidd á
gólfi, þas eun heft gustur es nokkur og lata
þau vera þas nokkra daga, ríð þessun verður
yfirhúðin sterkara, og jardeplin ríttina síðun
ad vetrinum.

All góða upp þessu má teygja þad, ef þess 15-
20 föld upp þessa, en hér á landi hefi þá
þengit margfalt meiri upp þessa, allt ad
þui þessu föld eða þessu meiri, og sam-
var es þad þessu bil 100-120 þessu af
dag slattu.

M. S. G. R. i. R.

Hes madur nokkur regis eun þá:

"Eg var i Fideusia á þessu ríð þessu
1849, þas da ég og var goapiinn á heidarlegun
hætt og hýar nom líttada var hálkin yfir
mís. En þessu þyn þessa gessu þá apturn og
var goapis i meogi heljar elóða orustun eptir
þad. Eg skal mi regis ykkur hvernig þessa

atvikaðist.

Þegar fjáðvejar gerdu áhlaupsáborzina
og brenndu mikinn part hennar til aska,
var eg í slökkviliðinu. Adur hafði eg verið
fjáttur emittur, en þegar fjáðvejar tókna
elgjöta á borzina, kom ein ypsengi Kólans
nítur í sumid, þar sem húsbóndi minn
fjáttur emitturinn og kona hans sváfu,
ypsað þar í suminu milli þeirra og þeyttu
þeim í emáagnum, rimm til hversar handa
úti í veggina og sveiptu um leið í vestri
jummi, svo hin brann til Waltra Kola og eg var
atvinnu laus. Þið þekkið það vel að eitthvað
verður til bragað Taka, þegar ekkert fast
gjörn og hungrið stífar að selga manni.
Eg fór þú til slökkviliðs stjórans og bað
honom þjónustu mína. Eg varð þess stöðugur
var að hann vantaði mann, og var hann
þú þús á að taka mig. Það er þá farið sem
hafa gaman af að klyfa upp bratta stíga
og brennandi hús í Þulna regni óvinanna.
Ersud þú gíður að klyfa upp bratta stíga

og legandi hús, spandi hann. "Þú erast
eg eins og Káttur litugur. Hafid þú nokkna
spingu að fara með elöngum? Þú sagst eg
eg hefi átt 7 Korustur tvö næst líti á.
Það er á gott sagði hann þú skulid þá atvinnu,
eg tek yttur í slökkviliðid, en launfaid þú ekki
þyrtu mannum, melan þú erud að spast.
Þvona komst eg í slökkviliðid í fjáttur emitta
vestri emittum, en ofin var þar ekki gíð, lítið
og illt að borða og húsbóndi minn kvíðast
og legur þulur og ypsengi þulur sngdinn
er frá óvinnum dag og nótt, en vestur létu
þeir frá 16-20 maí, þú þá skulu þú
kvíðast, eins og þú voru orðið viltlaus,
og margi af lagnum minum hetu að
draga andan þá daga, sumi dattu nitur
er háa lofti í brennandi sustinas, eða þú
tvíttudast í emáagnu úti loftid með ypsengi
Kilunum, en mér var mér um heidurinn
og lífið að gjörn er svo að eg gjörti það.
Stattu beinn Þryde. sagði eg við sjálfan
mig og borðu þú Kallattan. En eitthvað

var eg þá svo þreyttur, að eg naumast gat
stáðit. Ennær hafði eg fengið að eta eða dreyfa
þenna dag og heimili átti eg hvorgi. Þar var
þá á hús sem drúgð hafði fýri lesuna og
kúlna regni, en seid þar þá undir nokkrum fjöllum
og komst svo þannig niður í Kjallasarnum.

Þegar eg fór að þreifa þar fýri mér, þar
eg kvartil með besta somni í. Náðist
timumum er hvorki sýnt um eiganda eða
lóna eða ögð, en eg skiladi segðir og örn
sýndit í kvæðum um með somnum, ef til
vill um of, en gott var það, og gott var það
einnig að hálmar var á gálfinu, þú eg vakt
út af og svaf þá niðr alla og niðrinn þar
eptir og raknati fýret í sotinn á fjörta
döggi, var eg þá svo þreyttur að eg hélt að eg
vori orðin að logandi hús, eins og þau voru
sem eg var að fást við áður en eg raknati
við þetta beittist að loftit í Kjallasarnum var
fyllt en í dauða manna gröfum, svo
eg flýtti mér út til þess að þá mér hreint
loft og kalt loft vatn.

Yard me þá seikad fram hjá Kirkjugarði, og
sá eg þar mikinn hóp af heimömmum að græpta
um, og vissi eg að þeir væru þar í heidurskyni að
himn frammalitna; vildi eg þú forvitnast um
hvor þessi heidurs matur vor, sem fallid hefti
í orustummi. Þegar eg kom að gráfinni, var
presturinn að þilja þjarska hjartnemaradu,
er lasingu steyndu í lokjinn ridur eptir
himnum á heisendama. "Þá matur sem he
kvili, sagði presturinn var þá gott og ágott
matur, skildu ökin og skikkun legu þó en
en flestir adri; hann hafði brennandi ást á
sinu föðurlandi, og hann inn sigladi þessa
ást með dauða sinum fýri föðurlandið.

Nú er sál hans í selu hjá himna föðumum.
Margt fleira þegar og áhrifa mikil sagði prestur-
inn. Skemtilegt er að þá svo eptir mati
sagði eg við he mann einn er stóð hjá mér; það er
móri eins gott að þá svo þallega rati ein og
eta salla sigl og snaps þegar matur er svángur.
Eg var glöskungsatn, En hvaða heitun manni er
veid að jarda. "Það er matur í skökkvilibinnu

Þeydi ad nafni "hvíslati hermadurinn ad me.
Þeydi-Þeydi us slóttu hús - ney það er þy
sagt' eg og hélt hann vor' ad gatta mig, en
þui nefndi presturinn nafn mitt, og taldi
jms dýggja verk, sem eg hafdi átt ad gjöra,
en sem mér hefti nátturlega aldrei dottið i hug
ad gjöra, og loks endaði hann ráðu sína, með
þeim orðum ad allir mundu ganga frá goðf
þessari með djúpri hryggt, með þui him hefti
ad geyma sínu af þostur jarðasimar bestu og
átrúðustu rómum slóttu húsveinin Þeydi.
Nú þaldi eg ekkimátid lengur, og suddist
gegnum manni þróngina ad prestinum og
þetta er helles líggi prestur góður, eg er ekk
dandur, og þui síður rus góður sem þei
id, ad öðru leit. Þakka eg yður fyrir þau þallegu
ort sem þei hafid þafr sagt.

Presturinn og djákinn glaptn á mig stundum
hinn, og allir sem nesti voru undan þorvída.
"Kíkjid þei salka frídi grasasimar og vanþe
hátiðlega athöfn, sagt' presturinn. "Nú er þu
veginn" svarad' eg. En fyrst eg kom til minna

veginn jarðasparar fyrir vara laust, þá sýnist mér
þann gjarn ad eg metti. Tala fáein orð, is þui ad eg
hefti em eig mist málid. "Farid þu best með man
þinn hann er fullur eða vitlaus" sagt' prestur. "Nú mér
það er nú einmitt það sem eg er ekki," sagt' eg. Eg
er hvorki dandur fullur eða vitlaus, en það sem eg
er; er ad eg er þjátrastur Þeydi. Hef legid i þylli-
rignidni i Hjallara i too róla þringa, og svo hafid
þu tekið ein hvern rúndu tetta ekkra þafil og
haldið það vor' eg". "Hvada á þakki er þetta þá
sem mér stundum heit yfi og stundum ad kastamóð
ad. sagt' prestur áskuseidur rus ad presta kragin
stáð beint upp með eyrunum. "Yður velarugheit
meija sýnija aman ad þui em mig sagt' eg", en
i þui eg metti þessum orðum Kíjyði djákinn
i þemþu þeðrins og sagt' eitð hvað við hann á
þei minna latinn, sem eg ekki ekildi. "Þek prestur-
inn er þá ad mér og sýn mig. "Getid þei samad
ad þei send lifandi". Meis þuykkti vid eg norri
þui þjellust hendur, þui á afidastinnum er það
engin haglar leikur ad samna ad maður er lif-
andi. Meis þiotti á þafleg leid inlegt ef það yfi

fram ad ganga, ad egi þyfti fram ad ganga ad standa
yfir minum eigin moldum, en þá vildi mér það til að
þamingju að lesaði minn þens getti fram hjá þessum
gárdinum. Þog kalladi til hans og sagði: Hleystu þessum
hýðna þens! "Hver er egi" það veistu sjálfur eða erstu
orðin vitlaus roasadi hann. Það kemur þu ekki þessum
þu leiri mig in smillum vanda ef þu veigi nafni mitt.
Og hver er egi. Þu heitir Nils Þoyde og ert þjatur minn
og lökklids madur frá "Tidrikeri" regji hann og þessum
var lokid jarda for minni. En eptir þessu þessu þessu
þyfti mig, þessu þens bráði og allis þessu heimtudu
mei eptis dögkjuma, og þá var ekki annad hendur
en samman þessu tilid, enda hettum vid ekki vid það
þyftu buid var in þessu, og það er geta min, ad þessu
an munir þessu verid retri þjörugri eptis dögkjuma
en þessu var. En auminga þessu þessu þessu
ekkest þyfti þessu aðuna þessu hjart nam
vari.

T.

Þvæ til H. E. (Stil eptir af go þessu in Þallþora)

Þvæur hagnadar háttur

Þessu þyfti þessu leystist in Þallþara gserin eptir H.
E. með þyfti rögnimmi. Þvæur hagnadar háttur og
þessu go. þessu þessu nokkum ordum um þessu á þessu
þessu, það er, þyfti þessu reitaspelag ad bendur þessu
þessu evona mikla stund á þessu rokt og ala
þessu þessu mikla þessu þjöldu, og eptir áloti þessu
þessu með lidileggja þessu þjöldu sine, og af þessu
þessu þessu saddy þessu en ekki látid til reit þessu
þessu og leyst art vid ad verdarid til molum þessu, þessu
vid verðum þessu ene ekki á velt sandoma. Eins og
þessu er go ein álotus þessu ad þessu lidileggi ad
þessu leiti þessu þessu þessu þessu þessu þessu
og in þessu verti naumast þessu ordum þessu
og enn fremur þessu þessu engin, en um það
þessu egi ad efast, þessu egi tek til þessu til þessu sveita,
þessu mestan þessu þjöldu þessu til fram for þessu
eji vid ad eius þessu þessu. Um mig
þessu þessu þessu reit ortid ad leia undir þessu
þessu þessu, og littas þessu sjait þessu en
um ad landid þessu in ortid, og ganga þessu

þá á einzjum manna á vetrinum jafnt renna
annas stadar, og ekki mundu klönd hliðing
taka jafn mörg brass af utan sveitar mönnum
ef reyndin hefti ríkt þeim að brassin er
legtu að mestu afurðis jarðasimar.

Þó sem flestum mun kunnugt þurfa
grös til þann þrömm og liforidur halds vís
noringa efni, og flest þessi noringa efni
geta þau þengid þá dýsnum (af sáms þeim
öndun) af öndun dýsanna þá þau kápu
efni, sem er þeim lifs nauðgjörlegt hefti
er sámsim inni leindur i jms noringa efni
því þá sem heyrast úppi signingum og ráta
og einfremur gefur að ekki að brassin bita
einuma að vetrinum, sem stendur í vegi fyrir
nýri og fullkomnan josta gráða, en hefti ríkt
mjótt lítil noringa gildi. Það er því ekki svo
lítil sem brassin gefa gráðu til liforidur
þessi skodun mín stýðst að margra ára reynslu
jmsum stíðum h. d. Mikla bojarneri í Klönd
því því gengur af mikill brassa vesni
það eit hveit mesta og besta engi í allri ríkt

mi, og aldrei er þá einn í hegi svo tegandi
þá blottasim se ekki allkínd stegim undan
asandi sumur, og sama er að segja um háana
gölinori sveit. Þímm háana og brassin ganga
á vetrinum hljóta sveita menn að beita þífe rímm á
sumum og hefti þá ferast í þessari sveit, borid fullt
svo góðan and og annas stadar. Eftir þessu fimst mæ
engum hagnadar von fyrir menn að hotta við brassa setu
na, sem hefti reynt eins þestnadar lítil og arðkerandi
því ekki skag þíðinga. Hvað er staklega áhreri þessu
er eit þeykjastr. en að vinnu mági armmættas hefti þessu
annas stadar, en varð menn brassa eigendum hefti segn
er betur að hotta við þessa mjótt arðkerandi þessu
er eit. Háf. bendir á að hefti þessu mundi fyrir bondur að
hefti að stunda meir sandþjæssett í stad brassa, en eftir
stodum, get er nauðast buist við, með það að þeyk
þessu standar binnu góttinn í bráð alid þann
sandþjæs stöfu, er gefi eigendum einu mittu stöfu
að arlega og brassa stöfu þessu. Þeykjastrínd
na, sem kunnugt er mjótt engja lítil sveit, og sem
þessu gengur bondum hefti mjótt illa að vinnu úpp
línas líllu engja, svo lítil von er til þess að
bondur góttí aflad svo mikilla hefti, sem nauð-

riynlega yður til föðna byggingar auknum
sandfjáa stöfu. Merum munni mí regja, að
hrassa eigendur verði að líka að tryggja eigi
fyrir þau, og hvorki ei byggilegt eða manna
að setja þau einungis á Guð og gaddinn, og þau
alveg satt. En létta mun aftast verða að föðna
hrassin en sandfjá, og ef menn stölu hrassinn
afur tilid af hegi á hversu hausti, mundi menn aft
ekki þurfa þess mid í gáðum vetrum, og þam
safna í föðna þús til þessna verði.

Einhverir munu mí regja að Reykjastönd ei ekki
vel fallin til hrassa stöfu, sökum hoga skorta
enkum á vetrum, og er það að vísu satt, að he
er alls ekki söl á gáðum hrassa höfum, en þau
má sáða bót á þui, að Kona stáðhrassinn einum
hoga göngu á vetrum, sem viddist mjög vel
Kostu aði fyrir hrassa eigendur. H. E. gjör
sáð fyrir að stáð hrass Reykjastöndinga mun
vera um 70 og er það virst heldur mikil. E
að vísu ekki þui nagsinn af seikna af
is af þessum hrassa stöfu, er heita að
talsvert miklar, en það þykist eg vita að
langt mun þessal bida, að stönd ungar

fóð ad þann sandfjá stöfu, er betri blinn
þessa þann tekju halla, sem þess yður fyrir,
ef þendur hetti að eiga stáðhrassin.

Þessa fær þinn stöu ei að bida þig fyrir
til með þessu Þjallfari sál, og vanti þess fast-
lega að þui leyti að fleiri ritgjörði um
þetta mál efni innan Skamms.

Haldor E. Jónsson.

Þessa heyrir

Það þykki má ekk einum áþærfa að
ei hefi, leði í fyrri og mí, telldu mí þau
Þessa þess að beryta tilbláð: Þjallfara.
En það hefi ei gjöt gjört þess vegna, að mí
þykki ávildfeldid að dagbláð eða sveitabláð
þyji á þessari setningu. Kemur út annars
þessu langa d. ösfr. þau nebt: "Uppsöggn
ekrifleg, ágyld o. s. v. Þjallfari."

Eg hefi andritad ekki eid míng dagl. eða
sveita, og heldur aldrei neita með senn
þessu legu tilbláð: þess þess gáð: Þjallfari
þykist meðal vor. Amen. Einar Guðlaug.